לפיכך החלטנו

לקבל את הערר.

רקע עובדתי ודיוני

העוררת היא חברה פרטית העוסקת בפיתוח פורמולות וייצור מוצרי קוסמטיקה. .3

ביום 8.6.21 הגישה העוררת בקשה למענק הוצאות קבועות עבור תקופות הזכאות מרץ- .4

אפריל 2021, בהתאם לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה),

התש"ף-2020 (להלן – "החוק"), בסכום של 500 אלף ₪.

ביום 29.11.21 דחתה המשיבה את הבקשה, בנימוק כי הירידה בהכנסות העוררת .5

בתקופת הזכאות אינה נובעת מהתפרצות הקורונה אלא מצמצום הפעילות מול הלקוח

העיקרי שלה, חברת מאליס קוסמטיקה בע"מ.

ביום 2.1.22 הגישה העוררת השגה על החלטת המשיבה ושלחה אותה אל כתובת הדוא"ל .6

לאותו מועד.

מכאן הערר שלפנינו (ערר 1014/24) שאותו הגישה העוררת ביום 28.1.24. .8

להשלמת התמונה יצוין כי המשיבה דחתה את הבקשה וההשגה שהגיש העוררת גם עבור .9

תקופת הזכאות ינואר-פברואר 2022, בהתאם לחוק מענק סיוע לעסקים בשל ההשפעה

הכלכלית של התפשטות זן האומיקרון של נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התשפ"ב-

2022, בסכום של 93,174 ₪. לפיכך הגישה העוררת ערר נוסף (ערר 1011/24).

ביום 18.6.24 התקיים דיון בשני העררים שבסיומו הציעה הוועדה לצדדים הצעת פשרה, .10

לה הסכימה העוררת. ביום 27.6.24 הודיעה המשיבה כי היא נכונה להעניק לעוררת את

מענק האומיקרון במלואו (כפי שהציעה הוועדה), אך אינה נכונה לקבל את ההצעה ככל

ועדת הערר נקבע כי ראוי שהמשיבה תעשה שימוש בסמכות זו רק במקרים חריגים.

עוד נקבע בהחלטות הוועדה כי הארכת מועד להגשת השגות מותנית בקיומם של "טעמים .27

מיוחדים שיירשמו" וזאת בדומה לסמכות של ועדת הערר להאריך מועד להגשת עררים

(ראו תקנה 6(ג) לתקנות התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) (סדרי

הדין והמינהל בוועדת הערר), תשפ"א-2020 הקובעת: "הארכת מועד להגשת ערר תינתן

מטעמים מיוחדים שיירשמו" (ראו ערר 1471-23 מרכז מלון תור ת"א בע"מ נ' רשות

המסים (נבו, 27.6.23) פסקאות 16-11; ערר 1613-22 א.ד.א 23 שירותי שיווק בע"מ נ'

רשות המסים (נבו, 2.8.22), פסקאות 52-21, וערר 2870/22 א.ס שחאדה לבניה בע"מ נ'

רשות המסים, (נבו, 18.4.23), פסקאות 47-42).

שאליו נקלעו עסקים רבים על רקע מאורעות השעה (ראו: דברי הסבר להצעת

חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-

2020, ה"ח 432, 453). ככל שלטענת רשות המסים נותק הקשר הסיבתי בין

הירידה במחזור ההכנסות של העורר לבין השלכותיו של נגיף הקורונה – קרי,

כי לא מתקיים התנאי הקבוע בסעיף 8(3) לחוק – על רשות המסים לבסס

טענתה זו ולסתור את החזקה באשר לכך שמגפת הקורונה היתה הגורם

הדומיננטי לשינוי.

ממילא יש לומר כי העוררת עמדה בנטל זה והוכיחה בצורה

מפורטת וממוסמכת כיצד מגבלות הקורונה פגעו בה במהלך תקופת הזכאות.

לנוכח האמור הערר מתקבל. המשיבה תישא בהוצאות העוררת בסכום של 11 אלף ₪. .65

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, י"ב תמוז תשפ"ד, 18/07/2024, בהעדר הצדדים.

נדב כנען, עו"ד גרמן פייקין, רו"ח,
רו"ח חבר יו"ר הוועדה